ГЛАВА чеченской респубж ки
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

23. Ot 202Н
У К А З

Г. Грозный

О внесении изменений в Положение и состав совета
по защите информации при Главе Чеченской Республики

В связи с изменениями в составе Правительства Чеченской Республики
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в Положение о совете по защите информации при
Главе Чеченской Республики, утвержденное указом Главы Чеченской Республики
от 25 июня 2018 года № 103 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от
26 апреля 2019 года № 57, от 26 сентября 2019 года № 124, от 5 февраля
2020 года № 23, от 2 декабря 2022 года № 248, от 24 марта 2023 года № 46,
от 11 октября 2023 года № 175, от 2 февраля 2024 года № 16, от 21 мая
2024 года № 115) (далее -  Указ), изложив пункт 3.4 в следующей редакции:

«3.4. Члены Совета лично участвуют в заседаниях Совета. В случае
невозможности присутствия на заседании член Совета вправе делегировать
свои полномочия своему заместителю или может сообщить свое мнение по
рассматриваемым вопросам письменно.».

2. Состав совета по защите информации при Главе Чеченской
Республики, утвержденный Указом, изложить в новой редакции согласно
приложению.

ожение

■4.

;у Главы
ской Республики
1 2̂£Ш1№Ж

СОСТАВ
совета по защите информации при Главе Чеченской Республики

1. Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики, председатель Совета

2. Садулаев
Бастани Абдул-М уталаевич

директор департамента документационного, информационного и
технического обеспечения Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики, заместитель председателя
Совета

3. Эльмурзаев
Салман Хамидович

заместитель директора департамента документационного,
информационного и технического обеспечения Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики, ответственный
секретарь Совета

4. Базаев
Ахмад Аптыевич

начальник отдела по технической защ ите информации и
информатизации департамента документационного,
информационного и технического обеспечения Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики, секретарь совета

Ч лен ы  С овета:
5. Шаптукаев

Рустам Русланович
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр экономического и территориального
развития Чеченской Республики

6. Тагаев
Султан Хумаидович

заместитель Председателя П равительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской Республики

7. Черхигов
Адам Рамзанович

министр транспорта, связи и цифрового развития Чеченской
Республики

8. Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Чеченской Республики

9. Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

10. Зайпуллаев М услим
Магомед-Ярагиевич

министр строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Чеченской Республики

11, Железков
Сергей Валерьевич

заместитель руководителя Управления ФСТЭК России по
Ю жному и Северо-Кавказскому федеральным округам
(по согласованию)

12, Кадыров
Муса Айндыевич

заместитель министра внутренних дел по Чеченской
Республике (по согласованию)

13, Вихлянцев
Денис Владимирович

заместитель начальника Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по Чеченской Республике
(по согласованию)

14, Куприянов
Евгений Валерьевич

начальник центра ЦССИ ФСО России в Чеченской Республике
(по согласованию)

15, Хасханов
Муслим Андиевич

главный специалист-эксперт отдела обеспечения безопасности
Главы Чеченской Республики

16. Аюпов
Жамлейл Раймбекович

генеральный директор Государственного унитарного
предприятия «Центр информационных технологий»

17. Минцаев
Магомед Ш авалович

ректор ФГБОУ ВО «Грозненский государственный нефтяной
технический университет им. академика М.Д. Миллионщикова»
(по согласованию)